АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2020                                                                                                      №  98

Об изъятии жилого помещения для муниципальных нужд
администрации Доволенского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области

        В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, постановлением администрации Доволенского сельсовета Доволенского  района Новосибирской области от 10.08.2016  № 224 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу», администрация Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять, путем предоставления возмещения, для муниципальных нужд у собственника жилого помещения:
      - квартиру с кадастровым номером 54:05:010116:0057:05:00430/000:002, площадью 60,9 кв.м., адрес: Новосибирская область, Доволенский район, с. Довольное, ул. М.Горького, 27 квартира 2.
            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области www.admdovolnoe.nso.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Доволенского района Новосибирской области «Доволенский вестник»;
      3) направить копию настоящего постановления письмом с уведомлением о вручении правообладателю, изымаемой недвижимости;
      4) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
      3. Обеспечить от имени администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  заключение соглашения об изъятии жилого помещения для муниципальных нужд администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствии с законодательством.
      4. Обеспечить прекращение права собственности гражданина на жилое помещение в соответствии с законодательством.
      5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ведущего специалиста-юриста администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области Егорову И.С.

И.о. Главы Доволенского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                       М.А. Дементьев

Егорова И.С.
8(383) 54 20-475

[bookmark: _GoBack]